КОМИ РЕСПУБЛИКАСА
ЭКОНОМИКА МИНИСТЕРСТВО

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П Р И К А З

20/6 г. №

Г. Сыктывкар

Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых
актов Республики Коми, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2017 г.

На основании постановления Правительства Республики Коми от 18
марта 2016 г. № 136 «Об оценке регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов Республики Коми, экспертизе нормативных
правовых актов Республики Коми, и признании утратившими силу
отдельных постановлений Правительства Республики Коми» приказываю:

1 . Утвердить план проведения экспертизы нормативных правовых
актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности, на 2017 г. согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. министра М.В. Анисимова

Приложение
к приказу Министерства экономики

Республики Коми
от «Л?» №О}$1& 2016 г.

№

Нормативный правовой акт Разработчик нормативного
правового акта

Срок
проведения
экспертизы

Закон Республики Коми от
03.07.2012 № 60-РЗ «Об
установлении дополнительных
ограничений розничной продажи
алкогольной продукции на
территории Республики Коми»

Министерство сельского
хозяйства и потребительского
рынка Республики Коми

февраль-март

Постановление Правительства
Республики Коми от 10.11.2014 №
444 «Об утверждении Порядка
принятия решения о подготовке и
реализации бюджетных инвестиций
на приобретение объектов
недвижимого имущества в
государственную собственность
Республики Коми»
(ред. от 24.08.2015)

Министерство Республики
Коми имущественных и
земельных отношений

октябрь-
ноябрь

Постановление Правительства РК от
08.07.2015 № 313 «О Порядке
предоставления из республиканского
бюджета Республики Коми субсидий
организациям воздушного
транспорта на осуществление
региональных воздушных перевозок
пассажиров, осуществляемых с
территории Республики Коми»

Министерство
промышленности, природных
ресурсов, энергетики и
транспорта Республики Коми

январь-
февраль

Закон Республики Коми от
27.06.2011 № 59-РЗ «О некоторых
вопросах в сфере перенозки
пассажиров и багажа легковым такси
на территории Республики Коми»

Министерство сельского
хозяйства и потребительского
рынка Республики Коми

апрель-май

Указ Главы Республики Коми от
21.11.2012 № 139 «Об утверждении
Административного регламента
предоставления государственной
услуги по предоставлению в
пределах земель лесного фонда
лесных участков в аренду по
результатам аукциона по продаже
права на заключение договора
аренды лесного участка»

Министерство
промышленности, природных
ресурсов, энергетики и
транспорта Республики Коми

юоль-август

Указ Главы Республики Коми от
13.02.2013 № 14 «Об утверждении
Административного регламента
предоставления государственной
услуги по предоставлению в
пределах земель лесного фонда
лесных участков в аренду в целях
выполнения изыскательских работ,
геологического изучения недр и
разработки месторождений
полезных ископаемых,
строительства и эксплуатации
водохранилищ, иных искусственных
водных объектов, а также
гидротехнических сооружений,
специализированных портов,
строительства, реконструкции и
эксплуатации линейных объектов»

Министерство
промышленности, природных
ресурсов, энергетики и
транспорта Республики Коми

ноябрь-
декабрь

Приказ Министерство сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Коми от 04.04.2016 №
177 «О проведении конкурсных
отборов проектов в области
агропромышленного комплекса

Республики Коми», _^_^__

Министерство сельского
хозяйства и потребительского
рынка Республики Коми

июнь-июль

Приказ Министерства
строительства, жилищно-
коммунального и дорожного
хозяйства Республики Коми от
06.04.2016 № 192-ОД «Об
утверждении Порядка утверждения
границ охранных зон
газораспределительных сетей и
наложения ограничений
(обременении) на входящие в них
земельные участки»

Министерство строительства,
тарифов, жилищно-
коммунального и дорожного
хозяйства Республики Коми

май-июнь

Приказ Службы Республики Коми
по тарифам от 15.04.2015 № 23/2
«Об утверждении порядка отбора
энергосберегающих мероприятий
(проектов), финансируемых в рамках
подпрограммы «Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности на территории
Республики Коми» Государственной
программы Республики Коми
«Развитие строительства и
жилищно-коммунального
комплекса, энергосбережение и
повышение энергоэффективности))
за счет внебюджетных средств,
получаемых с применением

Министерство строительства,
тарифов, жилищно-
коммунального и дорожного
хозяйства Республики Коми

июль-август

регулируемых цен (тарифов))
10 Постановление Правительства

Республики Коми от 10.10.2016 №
472 «О Порядке определения цены
земельных участков, находящихся в
государственной собственности
Республики Коми, и земельных
участков, государственная
собственность на которые не
разграничена, при заключении
договора купли-продажи земельного
участка без проведения торгов»

Министерство Республики
Коми имущественных и
земельных отношений

июнь-июль

Постановление Правительства
Республики Коми от 04.03.2013 №
55 «О дополнительных критериях,
которым должны отвечать
инвестиционные проекты,
направленные на развитие
внутренних региональных и
местных воздушных перевозок и
реализуемые субъектами
инвестиционной деятельности,
претендующими на получение в
2013 и 2014 годах государственных
гарантий Республики Коми, и о
внесении изменений в
постановление Правительства
Республики Коми от 31 декабря 2010
г. № 522 «О мерах по реализации
Закона Республики Коми "Об
инвестиционной деятельности на
территории Республики Коми" и о
признании утратившими силу
некоторых постановлений
Правительства Республики Коми»

Министерство
промышленности, природных
ресурсов, энергетики и
транспорта Республики Коми

МНИ-И 101II,

12 Приказ Министерства культуры,
туризма и архивного дела
Республики Коми от 18.08.2016 №
475-од «О некоторых вопросах
проведения конкурсного отбора на
предоставление из республиканского
бюджета Республики Коми субсидий
(грантов) субъектам туристской
индустрии для поддержки проектов
в области въездного и внутреннего
туризма Республики Коми в 2016 г.»

Министерство культуры,
туризма и архивного дела
Республики Коми

сентябрь-
октябрь